

Ulga inwestycyjna

na zakup instalacji fotowoltaicznej dla rolników



Rolnicy i osoby płacące podatek rolny mogą skorzystać z ulgi inwestycyjnej na zakup i montaż instalacji fotowoltaicznej. Ulga inwestycyjna służy poprawie energooszczędności budynków, likwidacji niskiej emisji, ochronie środowiska oraz energetyce prosumenckiej. Dzięki temu możesz obniżyć koszt zakupu własnej elektrowni fotowoltaicznej!

**MOŻECIE PAŃSTWO PRZEZ 15 LAT ODLICZAĆ
OD PODATKU ROLNEGO KOSZTY ZAKUPU
INSTALACJI FOTOWOLTAICZNEJ!**

Ustawa z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (tekst jednolity)

Art. 13. 1. Podatnikom podatku rolnego przysługuje ulga inwestycyjna z tytułu wydatków poniesionych na:

- 1) budowę lub modernizację budynków inwentarskich służących do chowu, hodowli i utrzymywania zwierząt gospodarskich oraz obiektów służących ochronie środowiska,
- 2) zakup i zainstalowanie: a) deszczowni, b) urządzeń melioracyjnych i urządzeń zaopatrzenia gospodarstwa w wodę, c) urządzeń do wykorzystywania na cele produkcyjne naturalnych źródeł energii (wiatru, biogazu, słońca, spadku wód) - jeżeli wydatki te nie zostały sfinansowane w całości lub w części z udziałem środków publicznych.

Czego dotyczy ulga?

Ulga inwestycyjna obejmuje zakup i montaż m. in urządzeń wykorzystujących odnawialne źródła energii (wiatru, biogazu, słońca, spadku wód).

Kogo obejmuje ulga?

Płatnikom podatku rolnego przysługuje ulga inwestycyjna z tytułu wydatków poniesionych na zakup i montaż odnawialnych źródeł energii wykorzystywanych do celów produkcyjnych.

Wysokość ulgi?

Ulga inwestycyjna przyznawana jest po zakończeniu inwestycji i polega na odliczeniu od należnego podatku rolnego od gruntów położonych na terenie gminy, w której została dokonana inwestycja - w wysokości 25% udokumentowanych rachunkami nakładów inwestycyjnych. Ulga z tytułu tej samej inwestycji nie może być stosowana dłużej niż przez 15 lat. Kwota ulgi inwestycyjnej jest odliczana z urzędu w decyzji ustalającej wysokość zobowiązania podatkowego. Podatnicy zobowiązani do składania deklaracji na podatek rolny odliczają, określoną w decyzji, w sprawie ulgi inwestycyjnej, kwotę przyznanej ulgi od należnego podatku rolnego.

Jak obliczyć przysługującą ulgę?

Gdy Państwa podatek rolny rocznie wynosi

5 000 zł

to gdy zamontujecie Państwo w swoim gospodarstwie rolnym elektrownię fotowoltaiczną, sfinansowaną ze środków własnych, kredytu lub pożyczki, a której koszt wyniesie np.:

100 000 zł

to Ulga Inwestycyjna wyniesie

25 000 zł

i w ciągu kolejnych 5 lat

nie zapłacicie Państwo podatku rolnego do Gminy oraz koszt zakupu elektrowni fotowoltaicznej będzie o 25000 zł niższy.

Dzięki uldze inwestycyjnej, która jest swego rodzaju dotacją, Państwa elektrownia fotowoltaiczna będzie tańsza!

Wykorzystaj to! Ulgi nie są wieczne!

ul. Rynek 40
48-300 Nysa
t: +48 665 222 249
e: biuro@craftco.pl
w: www.craftco.pl